¶ 13. Este es el sentido del griego: *Nec superbia extollaris in corde tuo super fratribus tuis, et filiis et filiabus populi tui, sumere tibi ex eis uxorem.*

Ibid. También esto es el sentido del griego: *Quia in superbia pernicies et in constantia multa.*

Ibid. El griego dice: *Et in inutilitate minoratio et indigentia magna.*

¶ 14. Tal es el sentido del griego: *Disciplinatus in omni conversatione tua.*

¶ 16. El griego trae la palabra euriénti.

seá superfluo; y que tu ojo no se afijas de la limosna que hagas."

17. *Sparge panes tuos in sepulchra iustorum, nec des peccatoribus.*

18. *Consilium ex omni sapiente require, neque unquam consilium utile asperneris.*

19. *In omni tempore benedicto Domino Deo, et postula ab eo ut rectae sint viae tuae, ut omnes semitae tuae, et consilia tua prospere cedant, neque enim omnium est consilio pollere: sed Dominus ipse omnia bona largitur, et quem vult, quomodo ei placet, deprimit. Nunc igitur, fili, memor esto mandatorum meorum, neque haec de corde tuo deleantur.*

20. *Ego autem nunc significo tibi, me deposuisse argenti talenta decem apud Gabaelum filium Gabriae, in Reges Medorum.*

21. *Bono animo esto, fili, quamvis pauperes sumus: multa habebis, si Deum timebis, et ab omni peccato abstinueris, et feceris id quod ei placet.*

¶ 16. En esta lugar pone el griego las mismas expresiones que en el § 7. *Nec incidat scelus tuus quando facis elemosynam.*

¶ 19. Esta es la expresión del griego *quia omnis gens non habet consilium.*

¶ 20. El griego no le llama ni hermano ni hijo; y en tal caso se substituye la palabra hijo, y por eso el P. Houbigant usó de ella; pero el mismo advierte que en el capítulo i. V 14, se lee *fratrem*, que probablemente omitió aquí el copista.

¶ 21. Esta es la expresión del griego: *Ne timeas filii, quia pauperes sumus.* El quia prueba que lo que sigue se refiere á lo que precede.

CAPITULO V.

El ángel Rafael se obliga á acompañar al jóven Tobias á Rages. Partida de Tobias. Lágrimas de su madre. Confianza de su padre.

1. *Respondens autem Tobias dixit ei: Pater, faciam omnia quae tu mihi mandasti.*

2. *Sed quoniam pacto potero recipere argentum? ego enim hominem non cognosco.*

3. *Ile dedit ei chirographum,*

1. Tobias respondió diciéndole: Padre mio, yo haré todo lo que me has mandado.

2. ¿Pero cómo podré yo recibir el dinero no conociendo á este hombre?

3. Tobit le dió la escritura y le

dijo: Busca un hombre que vaya contigo, yo le daré su recompensa mientras yo viva; parte, y recibe el dinero.